Официальное опубликование
Размещено 27.04.2018

                                                                                   ПРОЕКТ
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2018 года                                                      № 209

ст-ца Калининская

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Калининский район от 15 декабря 2017 года № 178
«О бюджете муниципального образования Калининский район

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьями 9, 11 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и статьями 25, 64 Устава муниципального образования
Калининский район Совет муниципального образования Калининский район
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Калининский
район от 15 декабря 2017 года № 178 «О бюджете муниципального образования
Калининский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Решения слова:
- «общий объем доходов в сумме 901726,2 тыс. рублей» заменить словами

«общий объем доходов в сумме 909092,7 тыс. рублей»;
- «общий объем расходов в сумме 919182,0 тыс. рублей» заменить

словами «общий объем расходов в сумме 927548,5 тыс. рублей»;
- «дефицит районного бюджета в сумме 17455,8 тыс. рублей» заменить

словами «дефицит районного бюджета в сумме 18455,8 тыс. рублей».
1.2. Пункт 18 Решения изложить в следующей редакции:
«18. Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений

Калининского района по бюджетным кредитам, предоставленным бюджетам
сельских поселений Калининского района из районного бюджета,
осуществляется способами, предусмотренными абзацем 3 или 4 настоящего
пункта, в порядке и на условиях, установленных настоящим пунктом и
нормативным правовым актом администрации муниципального образования
Калининский район.

Установить, что решение о проведении реструктуризации обязательств
(задолженности) сельских поселений Калининского района по бюджетным
кредитам, предоставленным из районного бюджета, принимает администрация
муниципального образования Калининский район на основании обращения

 2
главы сельского поселения Калининского района при условии
отсутствия просроченной задолженности по уплате суммы основного долга,
процентов (платы) за пользование бюджетными кредитами, задолженности по
уплате пени за их несвоевременный возврат.

Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений
Калининского района путем изменения срока погашения бюджетного кредита
осуществляется в пределах срока, установленного абзацем 1 пункта 17
настоящего Решения, начиная с даты предоставления бюджетного кредита, при
невозможности погашения указанной задолженности в установленные сроки.

Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений
Калининского района по бюджетным кредитам, предоставленным из районного
бюджета на частичное покрытие дефицитов бюджетов сельских поселений
Калининского района при наличии временных кассовых разрывов путем
прекращения первоначального обязательства с заменой его другим
обязательством между теми же лицами с частичным списанием суммы
основного долга осуществляется на следующих условиях:

1) списание суммы основного долга производится в пределах 95
процентов остатка непогашенной задолженности по основному долгу по
состоянию на 1 июня 2018 года, но не более 90 процентов от объема
муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года;

2) за пользование средствами районного бюджета взимается плата в
размере 0,1 процента годовых;

3) срок возврата реструктурированной задолженности устанавливается не
позднее 1 ноября 2018 года».

1.3. Приложение 1 добавить строками следующего содержания:
000 1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

уполномоченными органами
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации учебным
учреждениям образовательных
свидетельств о соответствии
требованиям оборудования и
оснащенности образовательного
процесса для рассмотрения
соответствующими органами вопроса об
аккредитации и выдачи указанным
учреждениям лицензии на право
подготовки трактористов и машинистов
самоходных машин

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.5. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.6. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.7. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 4.
1.8. Приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению 5.

 3
1.9. Приложение 14 изложить в новой редакции согласно приложению

6.
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

администрации муниципального образования Калининский район (Буга)
обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете
«Калининец» или на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

3.  Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Председатель Совета муниципального
образования Калининский район

Калининский район

                                     В.Д. Толстунов

                                        В.Н. Башкиров